Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

1

DECRETO Nº 3.321, DE 05 DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre a relação dos servidores municipais aprovados
no estágio probatório (Concurso Público n. 001/2012),
tornando-os estáveis em seus respectivos cargos de
provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das suas
atribuições que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município de Lagoa Santa;

DECRETA:

Art. 1º - Consideram-se aprovados no estágio probatório referente ao Concurso

Público 001/2012 e, portanto, efetivos e estáveis em seus respectivos cargos, para todos os
fins de direito, os servidores abaixo relacionados, devidamente identificados pelo número de
matrícula:

MATRÍCULA NOME
279563 Adriana Barbosa do Nascimento Silva
279585 Adriana Cristina de Abreu
279593 Adriana Roberta de Oliveira
279376 Aguinaldo Bezerra Baião Júnior
279470 Ailton Domingos de Freitas
279212 Alessandro Souza da Silva
279490 Alexandre Egídio Guimarães
279319 Aliria da Silva Teixeira
279301 Amanda Ada da Silva Freitas
279378 Amanda Noronha de Oliveira
279608 Ana Amélia dos Santos Rodrigues
279379 Ana Carla Pedrosa Gomes
279462 Andrea Aparecida Moraes Moura
278354 Ariadna Barbosa Medeiros
279569 Ariani Rangel Braga Pires
279578 Beatriz Mussolini Silvestre
279584 Breno Cristoffer Felix aa Silva
279375 Camila Pereira de Oliveira
279383 Carla Graciele da Costa
279663 Carlos Eduardo Almeida Fernandes
279458 Célia Machado Pimenta
279653 Célio Mascarenhas Madureira
279664 Cláudia dos Santos Ribeiro
279655 Claudia Idalina dos Santos
279602 Clélia Rodrigues Sodré e Martins
279654 Conceição Aparecida dos Santos
279520 Cristiana Ferreira Marques

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

2

279166 Dalva de Oliveira Cordeiro
279662 Daniel Rezende Drumond
279438 Daniela Bazília da Silva
279549 Danielle Andreza da Cruz Ferreira
279546 Dílson Felix de Oliveira
279485 Douglas de Oliveira Kaus
279564 Douglas Maciel de Matos
279579 Edilamar Lopes da Silva
279522 Edna Gonçalves Teixeira
279385 Elaine Cristina Santos Mascarenhas
279526 Elberte Santos de Souza
279387 Eliane Maria Duarte Azevedo Moreira
279164 Elisa Socal Barradas
279599 Elizabeth Aparecida da Gloria Abreu
279556 Eliziane Rodrigues de Lima
279627 Eloíza Helena Goulart dos Santos
279397 Elyzabeth Cardinale Santos
279210 Elza Ângela Matheus Fernandes
279581 Elza Henrique Maia
279400 Emília Beatriz Alves
279657 Énia Maria dos Reis Santos Ferreira
279519 Érica de Jesus Silva Carvalho
279808 Erick Henrique Gonçalves de Moura Alves
279603 Esmeralda de Oliveira Vieira
279403 Evangelia Barbosa Rodrigues
279211 Eveline Maria de Oliveira
279605 Fabiane de Cássia Eduardo Soares
278348 Fábrica Antunes Cardoso
279405 Fernanda Cristina Romualdo
279548 Fernanda Graziella Soares Alves
279600 Francislene Fernandes Otoni
279478 Geraldo Gonçalves dos Santos
279536 Geraldo Magela Nonato
279435 Gerson Gonçalves Lopes
279407 Graciele Henrique Coelho
279486 Helbert Lima de Faria
279247 Inéria Helena Vieira
279465 Iolanda Moreira de Castro
279409 Isadora Miranda da Cruz
279410 Ivany Gomes Viana
279604 Jacqueline Aparecida Ribeiro de Faria
279570 Janaina Vieira Siqueira
279214 Jane Carla Silva Ferreira
279416 Joice Luiza das Neves

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

3

279550 José Henrique Panicali de Oliveira
279628 Juliana Oliveira de Almeida
279571 Juliana Tavares da Silva Ávila
279417 Júnia Mara dos Santos
279680 Júnia Vieira de Siqueira
279418 Jussara de Oliveira Ferreira
279420 Kátia Aparecida Ambrosio
279573 Kátia Regina Araujo Lima
279488 Klinger Rocha Botelho
279819 Leandro André de Almeida
279586 Leonel Moura Teixeira
279421 Letícia Gabriela da Souza
279422 Lilian Emanuele Martins
279576 Lilian Ferreira dos Santos
279607 Lilian Lopes dos Santos Lira
279601 Lire Alqueres de Souza
279626 Luciana Miria Soares
279580 Luciene Gonçalves Carneiro
279165 Lucimeire Kotsubo
279588 Maggia Adriana de Souza
279423 Marcelle da Costa Rodrigues
279561 Marcus José Marinho Dias
279424 Margareth Damião Anunciato Correia
279425 Maria José Soares Ferreira
279426 Maria Júlia de Matos Moura
279589 Maria Júlia dos Santos
279671 Mariana Cristina Santa Barbara de Almeida
279567 Mariana Oliveira Ribeiro
279427 Marta Jane Aparecida Vieira
279429 Maurício de Assis Oliveira
279255 Mércia Rodrigues Castanheira
279560 Micheline Fernanda Dias
279535 Neuza Rodrigues dos Santos
279475 Norma Sueli Romualdo de Freitas
279591 Núbia Aparecida de Araujo
279430 Patrícia de Fátima Augusta de Souza
279467 Patrícia Grazielli da Silva
279565 Patrícia Vieira Franca
279476 Paulo Cezar Alves dos Santos
279432 Paulo Henrique Custodio Marques
279296 Paulo Marcio dos Santos
279523 Paulo Sergio Rodrigues
279213 Priscila Oliveira Ribeiro Moreira Valões
279566 Regina Maria Batista Pereira

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

4

279473 Rejane Patrícia Bicalho
279709 Renata de Oliveira Balbino
279865 René Ramos Pião
279572 Rodrigo Águido Reis
279466 Rosemary Dias Guimarães
279433 Rosilani Marques Pereira
279437 Rosilene Apolinário Batista
279656 Ruth Elias de Oliveira Castro
279441 Sara Araújo Silva
279539 Simão Antônio de Matos
279443 Simone Ferreira do Nascimento
279298 Simone Furtado Salomão
279444 Suelene Neves Bento
279445 Tânia Fonseca Silva Coelho
279606 Telma Lucia Costa de Oliveira
279582 Valdez da Conceição Pereira Roscoe
279184 Valter Marcos dos Anjos
279538 Vanessa Andrade Bertolini
279446 Vanessa Roberta da Saúde
279587 Vanessa Rodrigues de Paula
279447 Vilma Gabriela de Moura Soares
279596 Vilma Lucia de Matos Rodrigues
279512 Viviane Cristina Lopes De Jesus
279595 Vivieni Frazão de Carvalho Trindade
279243 Wagner Luiz Pereira Carolino
278410 Wellington Maciel de Moura
279547 Wendell Quirino Pereira

Art. 2º - Art. 2º - Para fins de aquisição da estabilidade de que trata o presente

Decreto, contam-se os três anos a partir da data em que cada um dos servidores acima
relacionados entrou em exercício no respectivo cargo de provimento efetivo.

 Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 05 de abril de 2017.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal